

Vergoedingenoverzicht 2024

Optimaal

Dit vergoedingenoverzicht is bedoeld om gemakkelijk te kunnen zien welke soorten vergoedingen er in een verzekering zijn opgenomen. Het overzicht geeft een algemene omschrijving van de zorg. Hieraan kunnen geen rechten ontleend worden. In de polisvoorwaarden kunnen namelijk nadere voorwaarden voor vergoeding zijn opgenomen. Ook kan een beperking van de vergoeding gelden, bijvoorbeeld in geval van een niet-gecontracteerde zorgaanbieder.

Voor een volledig overzicht raden wij daarom aan om de polisvoorwaarden goed door te lezen. Deze zijn altijd leidend.
Vragen? Bel ons dan gerust op 088 – 35 35 763.

Omschrijving	Optimaal
Alternatieve zorg	
Consulten van alternatieve artsen / therapeuten, en homeopathische en antroposofische geneesmiddelen	€ 650,- per kalenderjaar, consulten € 40,- per dag
Botten, spieren en gewrichten	
Ergotherapie, in aanvulling op de basisverzekering	4 uur per kalenderjaar
Beweegprogramma's (COPD, diabetes mellitus, hartzieken, obesitas, osteoporose, reuma of revalidatie bij een oncologische aandoening)	€ 350,- voor de looptijd van de verzekering
Bewegen in extra verwarmd water bij reuma	€ 200,- per kalenderjaar
Fysiotherapie en oefentherapie Cesar en Mensendieck	27 behandelingen per kalenderjaar, waarvan maximaal 9 behandelingen manuele therapie per aandoening
Pedicure (medische voet)	€ 25,- per behandeling tot € 150,- per kalenderjaar
Podotherapie, podologie en steunzolen	€ 200,- per kalenderjaar
Buitenland	
Vaccinaties en preventieve geneesmiddelen in verband met verblijf in het buitenland	€ 250,- per kalenderjaar
Spoeisende zorg in het buitenland tijdens vakantie of tijdelijk verblijf	Volledig, in aanvulling op de basisverzekering
Spoeisende farmaceutische zorg in het buitenland (die niet vanuit de basisverzekering vergoed wordt)	€ 50,- per kalenderjaar
Vervoerskosten na zorgbemiddeling naar België of Duitsland	Gecontracteerd taxivervoer: 100%; openbaar vervoer: 2e klasse; eigen vervoer: volgens dezelfde kilometervergoeding als voor zittend ziekenvervoer in de basisverzekering
Verblijfs- en vervoerskosten gezinsleden na zorgbemiddeling naar België of Duitsland	€ 500,- per kalenderjaar; verblijf: € 35,- per nacht; vervoer: volgens dezelfde kilometervergoeding als voor ziekenvervoer in de basisverzekering

Omschrijving	Optimaal
Verblijfs- en vervoerskosten bij expertisebehandelingen in het buitenland	€ 5.000,- in totaal; verblijf: € 75,- per nacht; vliegtuig: Economy Class; openbaar vervoer: 2e klasse; eigen vervoer: volgens dezelfde kilometervergoeding als voor ziekenvervoer in de basisverzekering
Repatriëring vanuit het buitenland	100%
Huid	
Acnébehandeling	€ 250,- per kalenderjaar
Camouflagetherapie	€ 200,- voor de looptijd van de verzekering
Ontharing	€ 300,- per kalenderjaar
Hulpmiddelen	
Pruiken en andere hoofdbedekking	€ 100,- per kalenderjaar
Persoonlijke alarmeringsapparatuur	€ 75,- per kalenderjaar
Toebehoren mammaprothese	100%
Kunsttepel of mamillaprothese	100%
Plaswekker	100%, eenmalig voor de looptijd van de verzekering
Trans-therapie	100%
Spalken, braces of bandages	€ 90,- per kalenderjaar
Medicijnen (geneesmiddelen) en dieetpreparaten	
Melatonine, via eFarma	100%,
Anticonceptiemiddelen vanaf 21 jaar	100%
Geregistreerde geneesmiddelen en apotheekbereidingen die niet vanuit de basisverzekering vergoed worden	€ 750,- per kalenderjaar
Mond en tanden (mondzorg)	
Orthodontie tot 18 jaar, na 1 jaar wachttijd	90% tot € 2.500,- voor de looptijd van de verzekering
Eigen bijdrage gebitsprothese	
Kronen, bruggen, inlays en implantaten tot 18 jaar	100%
Tandheelkundige zorg als gevolg van een ongeval	€ 10.000,- per ongeval
Ogen en oren	
Brillen en lenzen	€ 250,- per 3 kalenderjaren
Ooglaseren en lensimplantatie	€ 500,- voor de looptijd van de verzekering
Flapoorcorrectie tot 18 jaar	100%
Vervoer	
Eigen bijdrage ziekenvervoer	100% in aanvulling op de basisverzekering

Omschrijving	Optimaal
Ziekenhuis, behandeling en verpleging	
Mammaprint, via Agendia	100%
Overnachting in een logeerhuis bij poliklinische behandelcyclus	€ 35,- per nacht
Overnachting in een logeerhuis en reiskosten ziekenbezoek	€ 500,- per kalenderjaar; verblijf: € 35,- per nacht; openbaar vervoer: 2e klasse; taxi of eigen vervoer: volgens dezelfde kilometervergoeding als voor ziekenvervoer in de basisverzekering
Sterilisatie	100%
Zwangerschap en bevalling	
Zelfhulpprogramma 'Slimmer Zwanger'	1 abonnement voor de looptijd van de verzekering
Zwangerschapscursus	€ 75,- per zwangerschap
Kraampakket	1 pakket per zwangerschap
Eigen bijdrage bevalling	100%
Eigen bijdrage kraamzorg	100%
Extra kraamzorg	15 uur per bevalling of adoptie
Lactatiekundige zorg	€ 80,- per bevalling
Borstkolf	€ 75,- per bevalling
Extra vergoedingen	
Eigen bijdrage hospice	€ 40 per dag
Kinderopvang aan huis tot 12 jaar tijdens en na ziekenhuisverblijf ouder(s)	50 uur per week
Gewichtsconsulent	€ 120,- per kalenderjaar
Preventieve cursussen	€ 115,- per cursus per kalenderjaar
Slaapcursus (door Somnio of een thuiszorginstelling)	€ 150,- per kalenderjaar
Alcoholgebruik verminderen	€ 300,- per kalenderjaar
Mindfulness training	€ 250,- per kalenderjaar
Counselling	€ 300,- per kalenderjaar
Zorg voor vrouwen	€ 115,- per kalenderjaar
IncoCure (zelfhulpprogramma voor vrouwen met incontinentieproblemen)	€ 15,- per kalenderjaar
Leefstijltrainingen voor hartpatiënten, whiplash-patiënten en mensen met stress en burnout gerelateerde klachten	€ 1.000,- per kalenderjaar
Gezondheidstest/healthcheck	Eenmaal per kalenderjaar
Vervangende mantelzorg	€ 150,- per dag tot € 1.500,- per kalenderjaar
Sportmedisch onderzoek	€ 200,- per kalenderjaar
Sportmedische begeleiding	€ 150,- per kalenderjaar
Hardloopcoaching bij blessures	1 traject per kalenderjaar
Therapeutisch vakantiekamp voor kinderen of gehandicapten	€ 150,- per kalenderjaar